O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto 

nº 10.818, de 2021. 

1.3. O prazo de execução/entrega é de 10 (dez) dias, contados da emissão da Autorização de 

Fornecimento. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.801,67 (dois mil oitocentos e um reais e 

sessenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

1.5. Critério de Julgamento é o do MENOR PREÇO com base nos parâmetros definidos neste 

Termo. 

1.6. Os exames clínicos periódicos a serem realizados in loco deverão contemplar, no mínimo, os